



Universidad Nacional del Nordeste  
Facultad de Ciencias Exactas y  
Naturales y Agrimensura

CUADRO COMPARATIVO

CONTRATACION DIRECTA N° 15/2016  
EXPEDIENTE: 09-03417-2015

OBJETO DE LA CONTRATACION: "Adquisición de insumos de laboratorio para el Departamento de Química y para el Departamento de Biología de la Facultad de Ciencias Exactas de la UNNE"

REGLON	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	Ofereentes											
				GENBIOTECH SRL		INSTRUMENTAL CUYO		IANUS S.A.		IANUS ALTERNATIVA		COECH		AGUILAR EQUIPAMIENTO	
				P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL
1	5	Litros	Acido clorhídrico PA 36-38%		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	1	Litros	Acido Nítrico purísimo 65%		\$ -		\$ -	\$ 311,80	\$ 311,80		\$ -	\$ 286,00	\$ 286,00	\$ 248,00	\$ 248,00
3	1	Litros	Acido sulfúrico concentrado 95-98%, 1L.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
4	1	Litros	Agua oxigenada 10 V, 1L.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 42,35	\$ 42,35
5	1	Litros	Agua oxigenada 30 V, 1L.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ 146,00	\$ 146,00		\$ -
6	3	Unidad	Cinta de magnesio		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
7	2	Unidad	Papel ind. pH 1-14 tiras x 100 u.		\$ -	\$ 174,00	\$ 348,00	\$ 674,00	\$ 1.348,00		\$ -	\$ 791,00	\$ 1.582,00	\$ 149,56	\$ 299,12
8	2	Unidad	Azufre en polvo x 500g.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ 206,00	\$ 412,00		\$ -
9	1	Unidad	Sodio hidróxido lentejas x 500 g.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
10	1	Unidad	Nitrato de solución x 100 ml.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
11	1	Unidad	Yoduro de potasio x 250 g.		\$ -		\$ -	\$ 1.552,00	\$ 1.552,00		\$ -	\$ 1.409,00	\$ 1.409,00	\$ 1.348,00	\$ 1.348,00
12	1	Unidad	Dióxido de manganeso x 250g.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ 1.234,00	\$ 1.234,00		\$ -
13	1	Unidad	Sulfito de sodio anh. Pa x 250g.		\$ -		\$ -	\$ 172,90	\$ 172,90		\$ -	\$ 144,00	\$ 144,00	\$ 150,17	\$ 150,17
14	1	Unidad	Bromuro de potasio x 100 g.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ 177,00	\$ 177,00	\$ 324,74	\$ 324,74
15	2	Unidad	Tetra cloruro de carbono		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
16	2	Unidad	Acetona P.A. x 1Lt.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
17	1	Unidad	Tricloroetileno puro x 1L.		\$ -		\$ -	\$ 608,20	\$ 608,20		\$ -	\$ 518,00	\$ 518,00	\$ 469,58	\$ 469,58
18	3	Unidad	Tips amarillos universales x 100 unidades		\$ -	\$ 70,00	\$ 210,00	\$ -	\$ -		\$ -	\$ 0,25	\$ 250,00	\$ 235,22	\$ 235,22

REGLON	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	Ofertantes											
				GENBIOTECH SRL		INSTRUMENTAL CUYO		IANUS S.A.		IANUS ALTERNATIVA		COECH		AGUILAR EQUIPAMIENTO	
				P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL
19	3	Unidad	Tips azules universales por 100 unidades		\$ -	\$ 113,00	\$ 339,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0,35	\$ 350,00	\$ 151,92	\$ 455,76
20	3	Unidad	Ependorff de 1.5 ml- por 100 unidades	\$ 173,16	\$ 519,48	\$ 51,00	\$ 153,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0,50	\$ 500,00	\$ 204,91	\$ 614,73
21	1	Unidad	Caldo Elikor por 500g.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
22	1	Unidad	Cloruro de sodio por 500 g.		\$ -		\$ -	\$ 127,30	\$ 127,30	\$ -	\$ -	\$ 110,00	\$ 110,00	\$ 110,53	\$ 110,53
23	1	Unidad	Agar bacteriológico (Agar-Agar) 100 g.		\$ -		\$ -	\$ 475,00	\$ 475,00	\$ -	\$ -	\$ 604,00	\$ 604,00	\$ 507,21	\$ 507,21
24	1	Unidad	Medio de cultivo agarizado Pseudomonas - Agar P x 100g.		\$ -		\$ -	\$ 1.217,00	\$ 1.217,00	\$ -	\$ -	\$ 1.547,00	\$ 1.547,00	\$ 1.818,91	\$ 1.818,91
25	1	Unidad	Medio de cultivo agarizado Pseudomonas - Agar F x 100g.		\$ -		\$ -	\$ 1.582,20	\$ 1.582,20	\$ -	\$ -	\$ 2.012,00	\$ 2.012,00	\$ 1.818,91	\$ 1.818,91
26	1	Unidad	Hidróxido de sodio 500g.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
27	1	Unidad	Tips amarillo (puntas de micropipetas) amarillos corona larga bolsa x 1000 u.	\$ 120,47	\$ 120,47		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0,25	\$ 250,00	\$ 235,22	\$ 235,22
28	1	Unidad	Tips (puntas de micropipetas) azules, bolsa x 1000u.	\$ 235,32	\$ 235,32	\$ 788,00	\$ 788,00	\$ 1,45	\$ 1.450,00	\$ -	\$ -	\$ 0,35	\$ 350,00	\$ 151,92	\$ 151,92
29	2	Litros	Alcohol 95º, botella x 1L.		\$ -		\$ -	\$ 29,90	\$ 59,80	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 53,75	\$ 107,50
30	2	Unidad	Algodón, bolsa x 500 g.		\$ -		\$ -	\$ 41,90	\$ 83,80	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 90,75	\$ 181,50
31	1	Unidad	Tubos Eppendorf de 1,5 ml. Bolsa por 1000 u.	\$ 346,32	\$ 346,32	\$ 51,00	\$ 510,00	\$ 0,35	\$ 350,00	\$ -	\$ -	\$ 0,50	\$ 500,00	\$ 204,91	\$ 409,82
32	1	Caja	Guantes de látex tamaño medio, por 100u.		\$ -		\$ -	\$ 79,00	\$ 79,00	\$ -	\$ -	\$ 121,00	\$ 121,00	\$ 94,86	\$ 94,86
33	1	Unidad	Cinta de papel (grosor medio)		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
34	6	Litros	Hexano normal PA		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
35	6	Litros	Alcohol Etílico (etanol) de 96º		\$ -		\$ -	\$ 29,90	\$ 179,40	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 53,75	\$ 322,50
36	6	Litros	Alcohol metílico (metanol)		\$ -		\$ -	\$ 172,10	\$ 1.032,60	\$ -	\$ -	\$ 127,00	\$ 762,00	\$ 121,21	\$ 727,26
37	250	gramos	Tricloruro férrico hexahidratado (anhidro) (FeCl <sub>3</sub> .6H <sub>2</sub> O)		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
38	10	litros	Acido Acético glacial		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
39	10	litros	Cloroformo PA		\$ -		\$ -	\$ 290,00	\$ 2.900,00	\$ -	\$ -	\$ 265,00	\$ 2.650,00	\$ 273,92	\$ 2.739,20
40	3	litros	Benceno		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
41	2	Kg.	Cloruro de sodio		\$ -		\$ -	\$ 190,00	\$ 380,00	\$ -	\$ -	\$ 174,00	\$ 348,00	\$ 135,69	\$ 271,38
42	2	Unidad	Sulfato de magnesio de 500 g.		\$ -		\$ -	\$ 126,70	\$ 506,80	\$ -	\$ -	\$ 382,00	\$ 764,00	\$ 444,17	\$ 888,34
43	500	gramos	Cloruro de potasio		\$ -		\$ -	\$ 425,00	\$ 425,00	\$ -	\$ -	\$ 324,00	\$ 324,00	\$ 368,70	\$ 368,70
44	1	Unidad	Acetonitrilo p/ HPLC PAI ACS 4 L. Panreac		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.407,00	\$ 1.407,00		\$ -

REGLON	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	Ofertantes											
				GENBIOTECH SRL		INSTRUMENTAL CUYO		IANUS S.A.		IANUS ALTERNATIVA		COECH		AGUILAR EQUIPAMIENTO	
				P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL
45	3	Litros	Acetato de etilo PA		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
46	2	Litros	Acido sulfúrico PA ACS		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
47	1	Litros	Acido perclórico P.A. 70%		\$ -		\$ -	\$ 2.252,00	\$ 2.252,00		\$ -	\$ 2.939,00	\$ 2.939,00	\$ 2.061,51	\$ 2.061,51
48	2	Unidad	Cobre II Sulf 5H2O PA ACS por 500 g.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ 299,00	\$ 598,00		\$ -
49	4	Unidad	Permanganato de potasio por 250g.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
50	1	Litros	Acido acético (99.5%) p.a.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
51	1	Litros	Acido Clorhídrico (36%) p.a.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
52	1	Litros	Acido Sulfúrico (98%) p.a.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
53	1	Litros	Acido nítrico (65%) p.a.		\$ -		\$ -	\$ 311,80	\$ 311,80		\$ -	\$ 286,00	\$ 286,00	\$ 120,19	\$ 120,19
54	250	gramos	Hidróxido de sodio		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
55	1	Litros	Hidróxido amonio (27%) p.a.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
56	250	gramos	Acetato amonio		\$ -		\$ -	\$ 241,00	\$ 241,00		\$ -	\$ 221,00	\$ 221,00	\$ 234,79	\$ 234,79
57	1	Litros	Alcohol (etílico absoluto)		\$ -		\$ -	\$ 344,80	\$ 344,80		\$ -	\$ 278,00	\$ 278,00	\$ 53,75	\$ 53,75
58	1	Litros	Éter sulfúrico		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
59	250	gramos	Sulfuro pirita hierro		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
60	100	gramos	Acetato potasio		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ 180,00	\$ 180,00	\$ 142,30	\$ 142,30
61	1	Litros	Benzaldehído		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
62	1	Kg.	Hidróxido de sodio		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
63	1	Kg.	Fenol (Acido Fénico)		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ 382,00	\$ 382,00		\$ -
64	500	gramos	Acido picrico		\$ -		\$ -	\$ 2.080,00	\$ 10.400,00		\$ -	\$ 8.563,00	\$ 8.563,00	\$ 1.672,74	\$ 8.363,70
65	1	Kg.	Acido benzoico		\$ -		\$ -	\$ 630,20	\$ 630,20		\$ -	\$ 465,00	\$ 465,00	\$ 588,16	\$ 588,16
66	30	Unidad	Tubos de ensayo 10 ml.		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,00	\$ 150,00
67	5	Unidad	Embudos (50 mm.)	\$ 33,30	\$ 166,50	\$ 47,00	\$ 235,00	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 66,27	\$ 331,35
68	3	metros	Gomas para agua (diámetro 9x6 mm.)		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 33,88	\$ 101,64
69	2	metros	Gomas para vacío (diámetro 9x3 mm.)		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
70	5	Unidad	pipetas de vidrios graduadas de 5 ml.	\$ 31,67	\$ 158,35	\$ 35,00	\$ 175,00	\$ 111,90	\$ 559,50	\$ 43,00	\$ 215,00	\$ -	\$ -	\$ 44,55	\$ 222,75

REGLON	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	Ofertantes											
				GENBIOTECH SRL		INSTRUMENTAL CUYO		IANUS S.A.		IANUS ALTERNATIVA		COECH		AGUILAR EQUIPAMIENTO	
				P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL
71	5	Unidad	pipetas e vidrio graduadas de 10 ml.	\$ 37,59	\$ 187,95	\$ 35,00	\$ 175,00	\$ 123,80	\$ 619,00	\$ 43,00	\$ 215,00	\$ -	\$ -	\$ 49,71	\$ 248,55
72	2	Unidad	Ampollas de decantación con robinete de teflón	\$ -	\$ -	\$ 331,00	\$ 662,00	\$ 1.868,00	\$ 3.736,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 481,93	\$ 963,86
73	5	Unidad	Probetas de vidrio 50 ml.	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 251,10	\$ 1.255,50	\$ 76,00	\$ 380,00	\$ -	\$ -	\$ 58,99	\$ 294,95
74	3	Unidad	Mecheros bunsen	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 228,00	\$ 684,00	\$ 118,00	\$ 354,00	\$ -	\$ -	\$ 171,52	\$ 514,56
75	10	Unidad	Vasos precipitados de 100 ml.	\$ 29,60	\$ 296,00	\$ 40,00	\$ 400,00	\$ 201,00	\$ 2.010,00	\$ 46,00	\$ 460,00	\$ -	\$ -	\$ 32,85	\$ 328,50
76	4	Unidad	Erlenmeyer de vidrio 250 ml	\$ -	\$ -	\$ 55,00	\$ 220,00	\$ 235,00	\$ 940,00	\$ 69,00	\$ 276,00	\$ -	\$ -	\$ 46,46	\$ 185,84
77	4	Unidad	Erlenmeyer de vidrio 500 ml	\$ -	\$ -	\$ 105,00	\$ 420,00	\$ 293,00	\$ 1.172,00	\$ 121,30	\$ 485,20	\$ -	\$ -	\$ 68,43	\$ 273,72
78	2	Unidad	Erlenmeyer de vidrio 1000 ml	\$ -	\$ -	\$ 184,00	\$ 368,00	\$ 455,00	\$ 910,00	\$ 206,80	\$ 413,60	\$ -	\$ -	\$ 105,63	\$ 211,26
79	20	Unidad	Caja de petri de vidrio soplado	\$ 22,35	\$ 447,00	\$ 36,00	\$ 720,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 41,42	\$ 828,40
80	10	Unidad	Pipeta graduada 1/10 x 1ml vidrio	\$ 28,42	\$ 284,20	\$ 28,00	\$ 280,00	\$ 73,40	\$ 734,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 35,34	\$ 353,40
81	10	Unidad	Pipeta graduada 1/10 x 2ml vidrio	\$ 28,42	\$ 284,20	\$ 29,00	\$ 290,00	\$ 73,40	\$ 734,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 36,30	\$ 363,00
82	10	Unidad	Pipeta graduada 1/10 x 5ml vidrio	\$ 31,67	\$ 316,70	\$ 35,00	\$ 350,00	\$ 111,90	\$ 1.119,00	\$ 43,00	\$ 430,00	\$ -	\$ -	\$ 44,55	\$ 445,50
83	10	Unidad	Pipeta graduada 1/10 x 10ml vidrio	\$ 37,59	\$ 375,90	\$ 39,00	\$ 390,00	\$ 123,80	\$ 1.238,00	\$ 43,00	\$ 430,00	\$ -	\$ -	\$ 49,71	\$ 497,10
84	4	Unidad	Probeta de vidrio de 100 ml	\$ 133,20	\$ 532,80	\$ 93,00	\$ 372,00	\$ 276,00	\$ 1.104,00	\$ 103,50	\$ 414,00	\$ -	\$ -	\$ 75,50	\$ 302,00
85	2	Unidad	probeta plástico de 250 ml	\$ 39,52	\$ 79,04	\$ 138,00	\$ 276,00	\$ 205,80	\$ 411,60	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 184,09	\$ 368,18
86	1	Unidad	probeta plástico de 500 ml	\$ 44,40	\$ 44,40	\$ 204,00	\$ 204,00	\$ 315,00	\$ 315,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 272,44	\$ 272,44
87	1	Unidad	probeta plástico de 1000 ml	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 595,00	\$ 595,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 563,30	\$ 563,30
88	10	Unidad	Probeta graduada base plástica de 25 ml de capacidad	\$ 78,88	\$ 788,80	\$ 422,00	\$ 4.220,00	\$ 228,00	\$ 2.280,00	\$ 66,40	\$ 664,00	\$ -	\$ -	\$ 49,55	\$ 495,50
89	10	Unidad	Probeta graduada base plástica de 50 ml de capacidad	\$ 24,72	\$ 247,20	\$ 72,00	\$ 720,00	\$ 251,00	\$ 2.510,00	\$ 76,10	\$ 761,00	\$ -	\$ -	\$ 58,99	\$ 589,90
90	10	Unidad	Probeta graduada base plástica de 100 ml de capacidad	\$ -	\$ -	\$ 93,00	\$ 930,00	\$ 277,00	\$ 2.770,00	\$ 103,40	\$ 1.034,00	\$ -	\$ -	\$ 363,36	\$ 3.633,60
91	4	Unidad	Probetas graduada base plástica de 250 ml de capacidad	\$ -	\$ -	\$ 191,00	\$ 764,00	\$ 505,00	\$ 2.020,00	\$ 234,00	\$ 936,00	\$ -	\$ -	\$ 155,73	\$ 622,92
92	2	Unidad	Probetas graduada base plástica de 500 ml de capacidad	\$ -	\$ -	\$ 277,00	\$ 554,00	\$ 758,50	\$ 1.517,00	\$ 340,00	\$ 680,00	\$ -	\$ -	\$ 225,79	\$ 451,58
93	20	Unidad	Vasos de precipitados de 50 ml de capacidad	\$ 24,72	\$ 494,40	\$ 37,00	\$ 740,00	\$ 201,80	\$ 4.036,00	\$ 41,00	\$ 820,00	\$ -	\$ -	\$ 47,55	\$ 951,00
94	10	Unidad	Vasos de precipitados de 100 ml de capacidad	\$ 34,04	\$ 340,40	\$ 40,00	\$ 400,00	\$ 201,80	\$ 2.018,00	\$ 46,00	\$ 460,00	\$ -	\$ -	\$ 32,85	\$ 328,50
95	10	Unidad	Vasos de precipitados de 150 ml de capacidad	\$ 34,04	\$ 340,40	\$ 42,00	\$ 420,00	\$ 47,00	\$ 470,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 53,39	\$ 533,90
96	20	Unidad	Erlenmeyers de 50 ml de capacidad	\$ -	\$ -	\$ 44,00	\$ 880,00	\$ 234,00	\$ 4.680,00	\$ 45,00	\$ 900,00	\$ -	\$ -	\$ 33,21	\$ 664,20

REGLON	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	Ofertantes											
				GENBIOTECH SRL		INSTRUMENTAL CUYO		IANUS S.A.		IANUS ALTERNATIVA		COECH		AGUILAR EQUIPAMIENTO	
				P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL
97	10	Unidad	Erlenmeyers de 100 ml de capacidad		\$ -	\$ 45,00	\$ 450,00	\$ 45,20	\$ 452,00	\$ 45,20	\$ 452,00	\$ -	\$ -	\$ 33,21	\$ 332,10
98	5	Unidad	Erlenmeyers de 25 ml de capacidad		\$ -	\$ 39,00	\$ 195,00	\$ 211,00	\$ 1.055,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 51,91	\$ 259,55
99	10	Unidad	Embudos de separación robinete de teflón 125 ml		\$ -	\$ 331,00	\$ 3.310,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 481,93	\$ 4.819,30
100	10	Unidad	Pipetas graduadas 1/10 1 ml de capacidad total	\$ 28,42	\$ 284,20	\$ 28,00	\$ 280,00	\$ 73,40	\$ 734,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 35,34	\$ 353,40
101	10	Unidad	Pipetas graduadas 1/10 2 ml de capacidad	\$ 28,42	\$ 284,20	\$ 29,00	\$ 290,00	\$ 73,40	\$ 734,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 23,60	\$ 236,00
102	5	Unidad	Pipetas graduadas 1/10 5 ml de capacidad	\$ 31,67	\$ 158,35	\$ 35,00	\$ 175,00	\$ 111,90	\$ 559,50	\$ 43,00	\$ 215,00	\$ -	\$ -	\$ 44,55	\$ 222,75
103	20	Unidad	Tubos de ensayo de vidrio de 20 x 200mm		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 22,51	\$ 450,20
104	5	Unidad	Embudos buchner de 60 mm o 70 mm de diametro de polipropileno o porcelana		\$ -	\$ 320,00	\$ 1.600,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 235,73	\$ 1.178,65
105	20	Unidad	espátulas de metal pala/cuchara 125 mm		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 49,01	\$ 980,20
106	25	Unidad	pipetas pasteur s/ esterilizar de 1 ml		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0,73	\$ 18,25
107	25	Unidad	pipetas pasteur s/ esterilizar de 3 ml		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0,73	\$ 18,25
108	50	Unidad	tubo de goma para mechero de 1 cm de diámetro		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 102,91	\$ 5.145,50
109	50	Unidad	tubo de goma latex 7x10 mm		\$ -		\$ -	\$ 15,30	\$ 765,00	\$ 22,40	\$ 1.120,00	\$ -	\$ -	\$ 27,10	\$ 1.355,00
110	20	Unidad	Tubos de goma latex 7x15 mm		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
111	3	Unidad	Picnómetro de 5 ml		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 252,20	\$ 756,60
112	5	Unidad	Matraces de 100 ml	\$ 166,50	\$ 832,50	\$ 82,00	\$ 410,00	\$ 430,40	\$ 2.152,00	\$ 95,10	\$ 475,50	\$ -	\$ -	\$ 104,91	\$ 524,55
113	5	Unidad	Matraces de 50 ml	\$ 154,66	\$ 773,30	\$ 69,00	\$ 345,00	\$ 330,50	\$ 1.652,50	\$ 91,80	\$ 459,00	\$ -	\$ -	\$ 56,63	\$ 283,15
114	10	Unidad	Erlenmeyer de 125 ml		\$ -	\$ 48,00	\$ 480,00	\$ 49,20	\$ 492,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 55,54	\$ 555,40
115	10	Unidad	Erlenmeyer de 200 ml		\$ -	\$ 61,00	\$ 610,00	\$ 62,50	\$ 625,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 71,51	\$ 715,10
116	5	Unidad	Pipetas de 10 ml doble aforo		\$ -		\$ -	\$ 246,00	\$ 1.230,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 202,55	\$ 1.012,75
117	5	Unidad	Pipetas de 5 ml doble aforo		\$ -		\$ -	\$ 161,20	\$ 806,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 135,58	\$ 677,90
118	5	Unidad	Pipetas de 3 ml doble aforo		\$ -		\$ -	\$ 150,30	\$ 751,50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 130,68	\$ 653,40
119	10	Unidad	Vasos precipitados 50 ml	\$ 24,72	\$ 247,20	\$ 37,00	\$ 370,00	\$ 201,80	\$ 2.018,00	\$ 41,00	\$ 410,00	\$ -	\$ -	\$ 47,55	\$ 475,50
120	10	Unidad	Vasos precipitados 100 ml	\$ 29,60	\$ 296,00	\$ 40,00	\$ 400,00	\$ 201,80	\$ 2.018,00	\$ 46,00	\$ 460,00	\$ -	\$ -	\$ 32,85	\$ 328,50
121	10	Unidad	Vasos precipitados 250 ml	\$ 39,52	\$ 395,20	\$ 51,00	\$ 510,00	\$ 209,20	\$ 2.092,00	\$ 57,50	\$ 575,00	\$ -	\$ -	\$ 64,80	\$ 648,00
122	3	Unidad	Vasos precipitados 1000 ml	\$ 78,88	\$ 236,64	\$ 143,00	\$ 429,00	\$ 434,00	\$ 1.302,00	\$ 161,70	\$ 485,10	\$ -	\$ -	\$ 182,24	\$ 546,72

REGLON	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	Ofertantes											
				GENBIOTECH SRL		INSTRUMENTAL CUYO		IANUS S.A.		IANUS ALTERNATIVA		COECH		AGUILAR EQUIPAMIENTO	
				P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL
123	5	Unidad	Probetas 50 ml	\$ 24,72	\$ 123,60	\$ 72,00	\$ 360,00	\$ 251,10	\$ 1.255,50	\$ 76,10	\$ 380,50	\$ -	\$ -	\$ 58,99	\$ 294,95
124	5	Unidad	Probetas 100 ml	\$ 29,60	\$ 148,00	\$ 93,00	\$ 465,00	\$ 276,50	\$ 1.382,50	\$ 103,40	\$ 517,00	\$ -	\$ -	\$ 75,50	\$ 377,50
125	2	Unidad	Probetas 250 ml	\$ 39,52	\$ 79,04	\$ 191,00	\$ 382,00	\$ 505,00	\$ 1.010,00	\$ 234,00	\$ 468,00	\$ -	\$ -	\$ 155,73	\$ 311,46
126	2	Unidad	Probetas 500 ml	\$ 44,40	\$ 88,80	\$ 277,00	\$ 554,00	\$ 758,00	\$ 1.516,00	\$ 339,00	\$ 678,00	\$ -	\$ -	\$ 225,79	\$ 451,58
127	5	Unidad	Ampolla de decantación 125 ml de con robinete de teflón	\$ -	\$ -	\$ 331,00	\$ 1.655,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 481,93	\$ 2.409,65
128	5	Unidad	Ampolla de decantación 250 ml de con robinete de teflón	\$ -	\$ -	\$ 461,00	\$ 2.305,00	\$ 1.868,00	\$ 9.340,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 506,23	\$ 2.531,15
129	2	Unidad	Termómetro de mercurio -10+150°B	\$ -	\$ -	\$ 96,00	\$ 192,00	\$ 152,00	\$ 304,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 114,97	\$ 229,94
130	2	Unidad	Termómetro de mercurio -10+110°B	\$ -	\$ -	\$ 96,00	\$ 192,00	\$ 152,00	\$ 304,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 114,97	\$ 229,94
131	2	Unidad	Termómetro de mercurio -10+50°B	\$ -	\$ -	\$ 96,00	\$ 192,00	\$ 152,00	\$ 304,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 114,97	\$ 229,94
132	10	Unidad	Pesa sustancias con tapa esmerilada	\$ -	\$ -	\$ 106,00	\$ 1.060,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 141,74	\$ 1.417,40
133	30	Unidad	Matraces erlenmeyer (250 ml)	\$ -	\$ -	\$ 61,00	\$ 1.830,00	\$ 234,50	\$ 7.035,00	\$ 69,00	\$ 2.070,00	\$ -	\$ -	\$ 71,51	\$ 2.145,30
134	30	Unidad	Matraces erlenmeyer (150 ml)	\$ -	\$ -	\$ 48,00	\$ 1.440,00	\$ 49,20	\$ 1.476,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 56,33	\$ 1.689,90
135	10	Unidad	Matraces erlenmeyer (500 ml)	\$ -	\$ -	\$ 105,00	\$ 1.050,00	\$ 293,80	\$ 2.938,00	\$ 121,40	\$ 1.214,00	\$ -	\$ -	\$ 68,43	\$ 684,30
136	20	Unidad	Vasos de precipitados (100 ml)	\$ 29,60	\$ 592,00	\$ 40,00	\$ 800,00	\$ 201,70	\$ 4.034,00	\$ 46,00	\$ 920,00	\$ -	\$ -	\$ 32,85	\$ 657,00
137	20	Unidad	Vasos de precipitados (250 ml)	\$ 39,52	\$ 790,40	\$ 51,00	\$ 1.020,00	\$ 209,10	\$ 4.182,00	\$ 57,50	\$ 1.150,00	\$ -	\$ -	\$ 64,80	\$ 1.296,00
138	5	Unidad	Probetas (10ml)	\$ -	\$ -	\$ 40,00	\$ 200,00	\$ 207,00	\$ 1.035,00	\$ 56,60	\$ 283,00	\$ -	\$ -	\$ 44,83	\$ 224,15
139	10	Unidad	Probetas plásticas (50 ml)	\$ 24,72	\$ 247,20	\$ 58,00	\$ 580,00	\$ 86,80	\$ 868,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 77,32	\$ 773,20
140	10	Unidad	Probetas plásticas (100 ml)	\$ 29,60	\$ 296,00	\$ 72,00	\$ 720,00	\$ 107,80	\$ 1.078,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 95,72	\$ 957,20
141	10	Unidad	Probetas plásticas (250 ml)	\$ 39,52	\$ 395,20	\$ 138,00	\$ 1.380,00	\$ 205,80	\$ 2.058,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 184,09	\$ 1.840,90
142	5	Unidad	Probetas plásticas (500 ml)	\$ -	\$ -	\$ 204,00	\$ 1.020,00	\$ 315,00	\$ 1.575,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 272,44	\$ 1.362,20
143	2	Unidad	Probetas plásticas (1000 ml)	\$ 78,88	\$ 157,76	\$ 422,00	\$ 844,00	\$ 595,00	\$ 1.190,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 563,30	\$ 1.126,60
144	10	Unidad	Pipetas graduadas (2ml)	\$ -	\$ -	\$ 29,00	\$ 290,00	\$ 73,40	\$ 734,00	\$ 34,00	\$ 340,00	\$ -	\$ -	\$ 23,60	\$ 236,00
145	10	Unidad	Pipetas graduadas (5ml)	\$ -	\$ -	\$ 35,00	\$ 350,00	\$ 111,90	\$ 1.119,00	\$ 42,90	\$ 429,00	\$ -	\$ -	\$ 44,55	\$ 445,50
146	10	Unidad	Pipetas graduadas (10 ml)	\$ -	\$ -	\$ 39,00	\$ 390,00	\$ 123,80	\$ 1.238,00	\$ 42,90	\$ 429,00	\$ -	\$ -	\$ 49,71	\$ 497,10
147	4	Unidad	pipetas aforadas (2 ml)	\$ 28,42	\$ 113,68	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 135,91	\$ 543,64
148	4	Unidad	pipetas aforadas (5 ml)	\$ 31,67	\$ 126,68	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 135,58	\$ 542,32

REGLON	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	Ofertantes											
				GENBIOTECH SRL		INSTRUMENTAL CUYO		IANUS S.A.		IANUS ALTERNATIVA		COECH		AGUILAR EQUIPAMIENTO	
				P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL
149	4	Unidad	pipetas aforadas (10 ml)	\$ 37,59	\$ 150,36		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 202,55	\$ 810,20
150	10	Unidad	pipetas aforadas (25 ml)	\$ 63,94	\$ 639,40		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 290,76	\$ 2.907,60
151	4	Unidad	pipetas aforadas (50 ml)		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 339,84	\$ 1.359,36
152	5	Unidad	Matraces aforados (10 ml) c/tapa	\$ 135,86	\$ 679,30	\$ 61,00	\$ 305,00	\$ 270,10	\$ 1.350,50	\$ 67,80	\$ 339,00	\$ -	\$ -	\$ 50,09	\$ 250,45
153	10	Unidad	Matraces aforados (25 ml) c/tapa	\$ 135,86	\$ 1.358,60	\$ 69,00	\$ 690,00	\$ 295,00	\$ 2.950,00	\$ 88,00	\$ 880,00	\$ -	\$ -	\$ 56,63	\$ 566,30
154	10	Unidad	Matraces aforados (50 ml) c/tapa	\$ 154,66	\$ 1.546,60	\$ 69,00	\$ 690,00	\$ 330,50	\$ 3.305,00	\$ 91,80	\$ 918,00	\$ -	\$ -	\$ 56,63	\$ 566,30
155	10	Unidad	Matraces aforados (100 ml) c/tapa	\$ 166,50	\$ 1.665,00	\$ 82,00	\$ 820,00	\$ 430,00	\$ 4.300,00	\$ 95,10	\$ 951,00	\$ -	\$ -	\$ 104,91	\$ 1.049,10
156	5	Unidad	Buretas c/ robinete de teflón (50ml)		\$ -	\$ 502,00	\$ 2.510,00	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 637,67	\$ 3.188,35
157	5	Unidad	Capsulas de porcelana de 100 ml		\$ -	\$ 69,00	\$ 345,00	\$ 100,30	\$ 501,50		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 69,12	\$ 345,60
158	5	Unidad	Capsulas de porcelana de 50 ml		\$ -	\$ 69,00	\$ 345,00	\$ 95,00	\$ 475,00		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 66,65	\$ 333,25
159	5	Unidad	Placas de toque de 12 unidades		\$ -	\$ 182,00	\$ 910,00	\$ 216,00	\$ 1.080,00		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 171,55	\$ 857,75
160	10	Unidad	Crisol con tapa 15 ml día 32x34mm		\$ -	\$ 43,00	\$ 430,00	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 51,84	\$ 518,40
161	10	Unidad	Crisol con tapa 20 ml día 38x36mm		\$ -	\$ 45,00	\$ 450,00	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 51,84	\$ 518,40
162	5	Unidad	Cápsulas de porcelana 125 ml		\$ -	\$ 79,00	\$ 395,00	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 86,39	\$ 431,95
163	3	Unidad	Densímetro 1000-1060 orina Mac		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 327,57	\$ 982,71
164	5	Unidad	Matraz tapa plástica 50 ml	\$ 154,66	\$ 773,30	\$ 69,00	\$ 345,00	\$ 330,50	\$ 1.652,50	\$ 91,80	\$ 459,00	\$ -	\$ -	\$ 56,63	\$ 283,15
165	10	Unidad	Mangueras de goma látex 1 m		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 102,91	\$ 1.029,10
166	5	Unidad	Tubo de vidrio 250g		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -
167	1	Unidad	Tapón para tubo de ensayo N° 5 x 100 unidades		\$ -		\$ -	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,59	\$ 359,00
168	5	Unidad	Termómetro de mercurio 150° C		\$ -	\$ 96,00	\$ 480,00	\$ 152,00	\$ 760,00		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 114,97	\$ 574,85
169	10	Unidad	Tubos de ensayo pequeño		\$ -	\$ 8,00	\$ 80,00	\$ -	\$ -		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,54	\$ 25,40
170	50	litros	Alcohol etílico 96°		\$ -		\$ -	\$ 29,90	\$ 1.495,00		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 53,75	\$ 2.687,50
<b>Importe total de la propuesta</b>					<b>\$ 20.084,34</b>		<b>\$ 55.433,00</b>		<b>\$ 152.742,20</b>		<b>\$ 27.404,90</b>		<b>\$ 32.669,00</b>		<b>\$ 108.293,49</b>
<b>plazo mantenimiento oferta</b>				<b>IDEM PLIEGO</b>		<b>40 DÍAS</b>		40 días		Idem pliego		IDEM PLIEGO		40 DÍAS	
<b>Plazo de entrega</b>				<b>IDEM PLIEGO</b>		30 días hábiles desde el día sigte a la notif O.C.		30 días		Idem pliego		IDEM PLIEGO		30 DÍAS HÁBILES A PARTIR O.C.	